
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 54 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Oggetto: Approvazione bozza di convenzione con l’Associazione Auser di Trecate per
  lo svolgimento di un servizio di trasporti sociali. Periodo dal 01.01.2023 al
  31.12.2025. 
 
 
 
 L’anno duemilaventidue addì tredici del mese di dicembre alle ore 8,15 convocata nei 

modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco // si 

Rosina Ambrogio                                   Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

2 

 

1 

 

 Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  

 

 

 



Oggetto: Approvazione bozza di convenzione con l’Associazione Auser di Trecate per lo 

svolgimento di un servizio di trasporti sociali. Periodo dal 01.01.2023 al 31.12.2025. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.14 del 25.03.2022 di regolamentazione delle 

sedute della Giunta Comunale in videoconferenza. 

 

Premesso che l’AUSER Associazione Volontariato di Trecate svolge attività a favore della 

popolazione anziana di Trecate. 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.46 del 29.11.2019, con la quale, accertata la 

disponibilità dell’Associazione a svolgere attività di volontariato anche a favore degli anziani e 

disabili di Sozzago, veniva approvata la bozza di convenzione per lo svolgimento di un servizio di 

trasporto sociale. 

 

Vista la convenzione conseguentemente stipulata fra il Comune di Sozzago e l’AUSER Associazione 

Volontariato di Trecate con scadenza al 31.12.2022. 

 

Valutate positivamente da entrambi i soggetti coinvolti le attività svolte nel corso del triennio e 

ritenuto opportuno stipulare una nuova convenzione per il triennio 2023-2025. 

 

Vista la bozza di convenzione predisposta sulla base della convenzione citata in scadenza al 31 

dicembre 2025. 

 

Sottolineata la effettiva sussistenza dell’interesse pubblico che induce la Giunta Comunale a 

provvedere con speditezza onde consentire l’immediato inizio del servizio. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta del Responsabile del Servizio e di Ragioneria. 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la bozza di convenzione allegata al presente 

provvedimento come parte integrante e sostanziale, da stipularsi con l’associazione AUSER 

Volontariato di Trecate per lo svolgimento di un servizio di trasporto sociale. 

 

2. Di dare atto che la convenzione decorre dal 01.01.2023 fino al 31.12.2025 e comporta un 

contributo annuo di € 600,00, contributo che potrà essere rideterminato a partire dall’anno 

2024 qualora le spese per i servizi risultassero aumentati in maniera sostanziale per effetto 

dell’incremento delle spese del carburante o per il numero dei servizi effettuati. 

 

3. Di incaricare il Sindaco pro tempore della sua sottoscrizione. 

 

4. Di dichiarare con successiva separata votazione unanime favorevole, il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, stante 

l’urgenza di provvedere con le attività organizzative. 



 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 
 ………………………………. 
 
Data 13.12.2022 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il  
19.12.2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
 ………………………………. 
 
Data 19.12.2022 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana dr. Paolo) F.to (Fontana dr. Paolo) 
 …………………………………. …………………………………. 
 
Data 13.12.2022 
 


